2026 年１月 29 日

各 位

会 社 名
代表者名 代表取締役社長 C E O 田中 秀夫

   (コード番号：２９８２ 東証プライム)

問合せ先  専 務 取 締 役 C F O 後藤 英夫
電話番号 ０３－５２５１－７６４１

プライム市場上場維持基準への適合に関するお知らせ

当社は、プライム市場の上場維持基準への適合に向けた各種取り組みを行ってまいりまし

た。この度、東京証券取引所（以下「東証」）から「上場維持基準（分布基準）への適合状況

について」を受領し、下記の通り、2025 年 12 月末時点において、プライム市場の上場維持

基準のすべてに適合していることを確認しましたので、お知らせいたします。

記

１. 当社の上場維持基準の適合状況の推移

当社は2024年12月末時点において、プライム市場の上場維持基準のうち「流通株式時価総額」に

ついて基準に適合しておりませんでしたが、計画に基づく取り組みを進めた結果、2025年12月末時

点において当該基準を満たし、プライム市場の上場維持基準のすべての項目に適合いたしました。

 株主数 流通株式数 流通株式
時価総額

流通株式
比率

１日平均
売買代金

当社の適合

状況及び
その推移

2021年６月末

時点 12,521 人 324,381 単位 52.9 億円 80.1 ％ 0.27 億円

2022年12月末

時点 13,721 人 406,791 単位 64.5 億円 82.8 ％ 0.37 億円

2023年12月末

時点 15,572 人 398,209 単位 98.3 億円 80.5 ％ 1.49 億円

2024年12月末

時点 16,664 人 400,305 単位 82.5 億円 80.5 ％ 1.22 億円

2025年12月末

時点 17,297 人 407,599 単位 186.8 億円 80.8 ％ 3.07 億円

上場維持基準 800 人 20,000 単位 100.0 億円 35.0 ％ 0.20 億円

適合状況 適合 適合 適合 適合 適合

※ 当社の適合状況は、東証が各基準日時点で把握している当社の株券等の分布状況をもとに算出を行ったものです。

※ 「株主数」は1単元以上の株式を所有する株主数となります。

※ なお、上場維持基準における純資産の額につき、各基準日時点での純資産の額は正です。

２．上場維持基準の適合に向けた取組の実施状況及び評価

当社は、上場維持基準適合に向けた計画及び2025年２月13日付開示の「企業価値向上に向けた成

長戦略」に基づき、事業戦略の見直しにより事業成長を加速させるとともに、財務規律に基づく事

業運営や株主還元施策の強化、IR 活動強化等の各施策に取り組むことで、資産収益性の改善、市場

の成長期待の醸成及び株主資本コストの低減に取り組んでまいりました。この結果、これまで不適

合であった「流通株式時価総額」を含めたすべての項目でプライム市場上場維持基準に適合しまし

た。今後もプライム市場上場企業として、中長期的な成長戦略を明確化し着実に推進するとともに、

投資家の皆様との適切な対話を継続することで、企業価値の持続的向上を図り、安定的に上場維持

基準に適合するよう努めてまいります。
以 上